Publicado em: 30/11/2018 | Edição: 230 | Seção: 3 | Página: 46
Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Piauí

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE 28 DE NOVEMBRO DE 2018RETIFICAÇÃO EDITAL N°
03/2018-CT DE 18 DE NOVEMBRO DE 2018PROCESSO DE SELEÇÃO PARA SELEÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Piauí - UFPI, a Diretora do Centro de
Tecnologia, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital de Retificação do Edital nº 03/2018-CT para o
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, nos termos das Leis n°. 8.745/1993, nº. 9.849/1999 e
nº. 10.667/2003, publicadas em 10.12.1993, 27.10.1999 e 15.05.2003, respectivamente, e pela Resolução nº. 009/2003 -
CONSUN/UFPI, de 13.03.2003, que altera o anexo III da Resolução nº. 004/1988 - CONSUN/UFPI, de 11.11.1988, observadas as
disposições legais aplicáveis à espécie e as normas contidas neste Edital.

ANEXO I

Datas Evento

26 a 28/11/2018, das 14h às 18h Período de Inscrições na Secretaria da Coordenação do Curso, localizada no Curso de
Engenharia de Produção (Centro de Tecnologia, Bloco 9)

03/12/2018
Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas no site da UFPI: www.ufpi.br e na Secretaria
da Coordenação do Curso, localizada no Curso de Engenharia de Produção (Centro de
Tecnologia, Bloco 9)

04/12/2018
Interposição de recursos contrários ao deferimento ou indeferimento de inscrições na Secretaria
da Coordenação do Curso, localizada no Curso de Engenharia de Produção (Centro de
Tecnologia, Bloco 9) das 18:00h às 21:00h .

05/12/2018
Divulgação do julgamento dos recursos e Homologação das inscrições no site da UFPI:
www.ufpi.br e na Secretaria da Coordenação do Curso, localizada no Curso de Engenharia de
Produção (Centro de Tecnologia, Bloco 9)

A partir de 10/12/2018
Horário a definir

Sorteio dos temas para as provas didáticas (por ordem de inscrição) Secretaria da
Coordenação do Curso, localizada no Curso de Engenharia de Produção (Centro de Tecnologia,
Bloco 9)

A partir de 11/12/2018
Horário a definir

Aplicação das provas didáticas no Curso de Engenharia de Produção (Centro de Tecnologia,
Bloco 9)

A partir de 12/12/2018
Divulgação dos resultados das provas didáticas no site da UFPI: www.ufpi.br e na Secretaria da
Coordenação do Curso, localizada no Curso de Engenharia de Produção (Centro de Tecnologia,
Bloco 9)

UM (01) dia útil após a divulgação
no sítio da UFPI, do resultado da
Prova Didática

Interposição de recurso contrário ao resultado da Prova Didática na Secretaria da Coordenação
do Curso, localizada no Curso de Engenharia de Produção (Centro de Tecnologia, Bloco 9) das
18:00h às 21:00h

A partir de 13/12/2018
Divulgação dos resultados das provas de títulos no site da UFPI: www.ufpi.br e na Secretaria da
Coordenação do Curso, localizada no Curso de Engenharia de Produção (Centro de Tecnologia,
Bloco 9)

UM (01) dia útil após a divulgação
no sítio da UFPI, do resultado da
Prova de títulos

Interposição de recurso contrário ao resultado da Prova de Títulos na Secretaria da
Coordenação do Curso, localizada no Curso de Engenharia de Produção (Centro de Tecnologia,
Bloco 9) das 18:00h às 21:00h

A partir de 17/12/2018
Divulgação dos resultados finais do concurso no site da UFPI: www.ufpi.br e na Secretaria da
Coordenação do Curso, localizada no Curso de Engenharia de Produção (Centro de Tecnologia,
Bloco 9)

NÍCIA BEZERRA FORMIGA LEITE

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).

javascript:void()